令和4年4月19日
　　会　員　各位
一般社団法人神奈川県高齢者福祉施設協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　加　藤　　馨

[bookmark: _Hlk101258202]　新型コロナウイルス第6波に関する実態調査について(協力依頼)

日頃は本会の運営推進に対するご理解・ご協力ありがとうございます。
　さて、新型コロナ第6波は多くの施設で陽性が確認されております。地域での発生状況も高止まりしており、新たな変異株による第7波も報道されております。施設運営においてコロナ対応は令和4年度も引き続き重要課題となりそうです。
つきましては、下記目的のためにアンケートを実施しますので会員の皆様方のご協力をよろしくお願いします。

目　　的　１．新型コロナの高齢者施設運営等に及ぼす実態を把握し、各施設が今後の流行時の感染症対策の参考とするため
２．神奈川県は第６波の発生に備え、特別養護老人ホーム等を重点にするなど他県に比べ様々な施策を策定しましたが、今後の施策がより現場の実態に則したものになるよう要望内容を検討するため。
３．高齢協としての支援事業がより現場の実態に則したものにするため。

調査対象期間　令和４年１月１日～4月20日までの状況について

対象施設　在宅事業含む全事業所

回答方法　別紙「新型コロナウイルス第6波に関する調査票」を5月13日（金）までにメールまたはＦＡＸでお送りください。
なお、調査票はかながわ高齢協のホームページ（新着情報）からダウンロードできます。
メール：koureikyo@kanagawa-koureikyo.or.jp
ＦＡＸ：045-311-8768
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：https://kanagawa-koureikyo.or.jp/

（問い合わせ先）
(社)神奈川県高齢者福祉施設協議会
事務局　　天池 ・ 宮口
電話　045-311-8745　FAX　045-311-8768

2